MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  323/2014.

  EMENTA:  Aprova Relatório  Final do Curso de  Especiali-
zação  em “GESTÃO  PÚBLICA MUNICIPAL”,
realizado  sob  a  responsabilidade  da  Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia
(UAEDTec) desta Universidade.

 A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto
no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº
071/2014 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua III Reunião Ordinária,
realizada no dia 09 de outubro  de 2014, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.0010302/2014,

                                                            R E S O L V E:

   Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Relatório
Final do Curso de Especialização em “GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL”, sob a responsabilidade
da Unidade Acadêmica  de Educação a  Distância  e  Tecnologia  (UAEDTec)  desta  Universidade,
realizado no período de 20 de novembro de 2010 a 20  de outubro de 2013, com carga horária total
de 480 (quatrocentas e oitenta) horas/aula, aprovado pela Resolução nº 214/2010 do  Conselho de
Ensino Pesquisa e Extensão - CEPE, datada de 17 de junho de 2010,  conforme consta no Processo
acima  mencionado.

                                                       Art. 2º - Autorizar, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
desta Universidade, a conceder aos concluintes abaixo relacionados, do Curso de Especialização de
que trata o Artigo 1º desta Resolução, os respectivos Certificados e possíveis Históricos Escolares:

POLO CARPINA

1. ADI BORGES GOMES GOUVEIA
2. ADILSON CARLOS PEREIRA
3. ANA PAULA BARBOSA DE LIMA
4. CLAUDIA JOSEFA DA SILVA
5. DANIELLY RAMOS DA SILVA
6. ELIZABETE DE SOUZA DIAS

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

                                                  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 323/2014 DO CEPE).

7. FAUSTO PESSOA DE AMORIM JUNIOR
8. FRANCILEIDE MARIA DE MELO
9. GENIR MARIA DE OLIVEIRA MELO
10. GLAUCIA DE AGUIAR VASCONCELOS
11. HELIANDRA DO NASCIMENTO GONÇALVES
12. IVANA SUELY BARACHO DA SILVA
13. JAQUELINE DA CUNHA CAVALCANTI SILVA
14. JESSI FIDELIS DE SOUZA
15. KELLY RODRIGUES DA SILVA
16. LENIRA JERONIMO PEREIRA
17. LUIZ ANDRÉ BARBOSA MOREIRA
18. LUIZ CLÁUDIO BARROS DE OLIVEIRA
19. MARIA CELESTINA DO NASCIMENTO FERREIRA
20. MARIA DO SOCORRO  DE SANTANA
21. MARIA EDILEUSA DA SILVA MOURA
22. MARIA JOSÉ JERONIMO PEREIRA DE  PAULA
23. MARYA LUYSA DE MOURA MUNIZ
24. NADJA MARIA GOMES DE ANDRADE
25. RENATA BARROS TAVARES
26. SILVANA MARIA DO CARMO NUNES  GUERRA SOARES
27. SILVANIA MARIA TELES
28. TATIANE DE MORAES REGO
29. VALÉRIA MARIA PEREIRA BORBA TAVARES
30. VERIDIANA VALDINETE DO NASCIMENTO
31. WILMERE MARIA DE LIMA

POLO GARANHUNS

1. ALFREDO DE GOIS NETO
2. AURICLÉIA SOUSA LIMA
3. CYNTHIA DA SILVA DANTAS
4. ELIEL DUARTE DA SILVA
5. EWERTON DE VASCONCELOS MACHADO
6. GUSTAVO DE LIRA SANTOS
7. JOÃO CALIL MANSUR NETO

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

                                                  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 323/2014 DO CEPE).

8. JULIO JORGE LEITE ALVES DA SILVA
9. LUZIA CANDEIA LINS
10. MARIA ANGELA DE SIQUEIRA
11. SILMA OLIVEIRA DA SILVA
12. SOSTENIS LINO BRITO
13. SUSIMERE FRANCISCA DA SILVA

POLO JABOATÃO

1. ADIELTON SOUZA DE FREITAS
2. ALEXANDER RODRIGUES DA SILVA
3. ANA VIRGINIA DE ATAÍDE
4. ANNE CRISTINA MACIEL DE AQUINO
5. CARLOS LEANDRO GOMES
6. CELIA MEIRA CAVALCANTI DAS CHAGAS
7. DEBORAH FREIRE SOARES
8. DEIVERSON JERONIMO DO NASCIMENTO SILVA
9. DORA DIMENSTEIN
10. EDJANE PEREIRA DOS SANTOS
11. ELIANA PEREIRA SANTANA
12. ELINILDO MARINHO DE LIMA
13. ELYZANGELA FERREIRA  DO CARMO BECHARA
14. ERICSON TINTINO DE BARROS
15. FLAVIA GOMES SILVA DO NASCIMENTO
16. GIBSON RAMOS DA SILVA
17. JAIME CAVALCANTI DE SOUZA JUNIOR
18. JOSE ALEXANDRE NUNES PEREIRA
19. JOSÉ MURILO CAVALCANTI SANTIAGO JUNIOR
20. KEILA NASCIMENTO ARAÚJO
21. LEONARDO DE BARROS LOPES
22. LOANDA MARQUES ALVES
23. LUCILEIDE MARIA CHAVES
24. MARIA BETANIA FERNANDES DE ASSUNÇÃO
25. MARIA ELISABETE DE MACEDO RODRIGUES

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

                                                  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 323/2014 DO CEPE).

26. MÔNICA MOREIRA VIEIRA SALDANHA PONTES
27. NIEDJA MARIA DA COSTA
28. RAIMUNDO DE ARAÚJO SILVA JUNIOR
29. ROBERTO MARDONIO DE OLIVEIRA
30. SELMA CRISTINA DIAS NERI BRANES
31. SHIRLEY BARBOSA DA SILVA PAIXÃO
32. SIMONY FERNANDA BEZERRA DA SILVA
33. VASTI GOMES DOS SANTOS
34. WALDENIO CARNEIRO DOS SANTOS JUNIOR

POLO LIMOEIRO

1. ALBERTO CLAUDINO DOS SANTOS SILVA
2. ANA LÚCIA DE SOUZA  AMORIM
3. ANA MARIA XAVIER DE MELO SANTOS
4. ANDREZA CARLA TRAVASSOS DE LIMA
5. AUDINETE MARIA DA SILVA SOUZA
6. EDNA MARIA ALVES DE LIMA FREIRE
7. ELIVANE DA SILVA ALBUQUERQUE
8. GISELE TAVARES DE OLIVEIRA
9. IGOR JURANDIR BARROS LIMA
10. IVONALDO ALVES CABRAL DE  MELO
11. JOSÉ EDSON DA SILVA LEITE
12. JOSINEIDE MARIA DE CARVALHO
13. JULIANA MARIA CUNHA BARRETO
14. LINDACIR BEZERRA DE MELO
15. MARCELA BARBOSA CABRAL DA SILVA
16.  MARCELO GUERRA  DE  ARAUJO FERREIRA
17. MARIA DE LOURDES GUERRA ARAÚJO
18. MARIA ESTELA RUFINO
19. MARIA ISABEL DE FREITAS PEREIRA
20. MARIA JOSÉ DE ARAUJO SILVA
21. MARIANA XAVIER DE MELO SANTOS
22. MARIZENE FERREIRA DOS SANTOS AMORIM
23. NADJA MARIA ALVES DE LIRA
24. OSVALDO PEREIRA DA SILVA
25. RAFAEL DOS SANTOS RODRIGUES

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

                                                  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 323/2014 DO CEPE).

26. RONAXIMANDRO MANOEL LIMA DE FREITAS
27. ROSIANE FERREIRA DE OLIVEIRA LAURENTINO
28. ROSINALDO NUNES DA ROCHA

POLO RECIFE

1. ALEXANDRE DA ROCHA CARDOSO
2. AUDREY REJANE GOMES CARNEIRO
3. BRENO ALENCAR GONÇALVES
4. CLAUDIA FRANCA V. LOPES
5. EDGAR VALDEVINO BERNARDO FILHO
6. EDMAR ALVES DUARTE CRUZ
7. FABIANA MARIA DA SILVA ANDRADE
8. FRANCISCO NOGUEIRA DOS SANTOS
9. GERALDO TARGINO SAMPAIO
10. HAMMADY RAMALHO E SOARES
11. ILANA DE OLIVEIRA AGUIAR
12. IZABEL MARIA DE MENDONÇA ANDRADE
13. JOÃO DE PAULA SOBRINHO
14. JURARDY TAVARES BENEVIDES FILHO
15. LAURA CAVALCANTI BEZERRA DOS SANTOS
16. LAURO HENRIQUE F. DE MIRANDA TENÓRIO
17. LEILA DAYANA FIRMINO DA CRUZ
18. LEONARDO DE SOUZA DUTRA
19. LUCIANA CARLOS SILVA
20. LYTIENE RODRIGUES DA CUNHA
21. MARIA AUXILIADORA DA SILVA
22. MARIA CAROLINA DIAS MORAIS SILVA
23. NELSON BATISTA DO NASCIMENTO FILHO
24. PAULA ALBUQUERQUE ALVES
25. RAINIER EMANUEL FREIRE DE FREITAS GUEDES
26. RENATO BASTOS DE LIMA LEITE BRANDÃO
27. ROMILDO MANOEL DE LUNA
28. SÓSTENIS MAOCIR MOURA DA FONSECA
29. VILMA LUCIA TORRES BELFORT
30. WANESSA PONTES TOSCANO DE BRITO.

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

                                                  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 323/2014 DO CEPE).

                                                         Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  14  de outubro de 2014.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR